
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ЗАЧЕПИЛІВСЬКИЙ БУДИНОК ДИТЯЧОЇ ТА ЮНАЦЬКОЇ 

ТВОРЧОСТІ» ЗАЧЕПИЛІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

БЕРЕСТИНСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 

  
27.03.2025                                       Зачепилівка                                              № 60 

 

Про     підсумки     проведення 

територіального              етапу  

Всеукраїнського       конкурсу  

дослідницько-експериментальних  

робіт  із природознавства «Юний  

дослідник» 

 
  
          Відповідно до Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-

масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2025 рік (за основними 

напрямами позашкільної освіти), затвердженого наказом Міністерства освіти 

і науки України від 21.11.2024 № 1641, плану роботи Комунального закладу 

«Зачепилівський будинок дитячої та юнацької творчості» на 2025 рік, на 

виконання наказу директора Комунального закладу «Зачепилівський будинок 

дитячої та юнацької творчості» від 03.03.2025 № 44, ураховуючи лист 

Комунального закладу «Харківський обласний Палац дитячої та юнацької 

творчості» від 14.03.2025 № 01-20/88 «Про проведення  обласного етапу 

Всеукраїнського конкурсу дослідницько-експериментальних робіт з 

природознавства «Юний дослідник», з метою виявлення та підтримка учнів 

закладів загальної середньої освіти та вихованців закладів позашкільної 

освіти віком від 9 до 11 років, які мають здібності до дослідницько-

експериментальної діяльності в галузі природознавства; формування 

пізнавальних інтересів до природоохоронної діяльності;  створення умов для 

творчої самореалізації, 20 березня 2025 року проведено територіальний етап 

Всеукраїнського конкурсу дослідницько-експериментальних робіт з 

природознавства «Юний дослідник». Виходячи з вищезазначеного та 

враховуючи висновки журі, 

 

н а к а з у ю: 

 
      1.ВИЗНАЧИТИ переможців територіального етапу Всеукраїнського 

конкурсу дослідницько-експериментальних робіт з природознавства «Юний 

дослідник» (додаток 1). 

      2.ВІДЗНАЧИТИ переможців територіального етапу Всеукраїнського 

конкурсу дослідницько-експериментальних робіт «Юний дослідник» 

грамотами Комунального закладу «Зачепилівський будинок дитячої та 
юнацької творчості».  



       3.ДОВЕСТИ до відома керівників закладів загальної середньої освіти 

Зачепилівської селищної ради інформацію про результати проведення 

територіального етапу Всеукраїнського конкурсу дослідницько-
експериментальних робіт з природознавства «Юний дослідник» (додаток 2).  

        4. Методистові ЗБДЮТ Світлані КОРЖЕВИЧ НАПРАВИТИ матеріали 

переможців Конкурсу для участі в обласному етапі Всеукраїнського 

конкурсу дослідницько-експериментальних робіт з природознавства «Юний 

дослідник»  та організувати інструктивно-методичний супровід учасників.  

Згідно термінів 

         5. КОНТРОЛЬ за виконанням наказу залишаю за собою.  
                                                                  

 

 

Директор ЗБДЮТ                                                                             Любов САЛО  

 
З наказом ознайомлена:  Коржевич С.Є.    ________________ «____»_____ 2025 

                                                                              

                                                                              

 

 

 

                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                              Додаток 1  

                                                                              до наказу директора      

                                                                              Комунального закладу                                               

                                                                             «Зачепилівський будинок  

                                                                              дитячої та юнацької творчості»  

                                                                              від 27.03.2025 № 60 

 

Список переможців і призерів 

територіального етапу Всеукраїнського конкурсу дослідницько-

експериментальних робіт з природознавства «Юний дослідник» 

Напрямок «Охорона здоров’я» 
І місце - Олександра 

КОВАЛЬ 

учениця 4 класу Комунального 

закладу «Зіньківщинський ліцей» 

Зачепилівської селищної ради 

Берестинського району Харківської 

області  за роботу «Дослідження та 

вивчення лікарських рослин» 

(керівник – Коваль Ольга 

Олександрівна) 

   

Напрямок «Тваринний світ» 
І місце – Богдан ЯСЕНОВ учень 5 класу Комунального закладу 

«Зіньківщинський ліцей» Зачепилів-

ської селищної ради Берестинського 

району Харківської області  за роботу 

«Майстри дивовижного мережива» 

(керівник – Кокарєва Лідія 

Григорівна); 

 - Іван ТАРАСОВ учень 5 класу Комунального закладу 

«Миколаївський ліцей» Зачепилів-

ської селищної ради Берестинського 

району Харківської області  за роботу 

«Спостереження та дослідження 

пристосувань нутрій до життя в 

природі» (керівник – Фатєєва 

Світлана Олександрівна) 

   

Напрямок «Рослини навколо нас» 
І місце - Назар 

СУХОРУКОВ 

учень 4-Б класу Комунального 

закладу  «Зачепилівський ліцей» 

Зачепилівської селищної ради 

Берестинського району Харківської 

області  за роботу «Вирощування 

гороху від зернинки до насінинки» 

(керівник – Галайдич Людмила 

Володимирівна); 

 



 - Тетяна ГНЕННА вихованка гуртка «Природа рідного 

краю» Комунального закладу 

«Зачепилівський будинок дитячої та 

юнацької творчості» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського 

району Харківської області (керівник 

– Бесчасна Віра Яківна). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                              Додаток 2  

                                                                              до наказу директора      

                                                                              Комунального закладу                                               

                                                                             «Зачепилівський будинок  

                                                                              дитячої та юнацької творчості»  

                                                                              від 27.03.2025 № 60 
 

Інформація про результати проведення територіального етапу 

Всеукраїнського конкурсу дослідницько-експериментальних робіт з 

природознавства  «Юний дослідник» 
 

           Відповідно до  Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-

масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2025 рік (за основними 

напрямами позашкільної освіти), затвердженого наказом Міністерства освіти 

і науки України  від 21.11.2024 № 1641, плану роботи Комунального закладу 

«Зачепилівський будинок  дитячої та юнацької творчості» на 2025 рік,  з 

метою виявлення та підтримки учнів 9-11 років, які мають здібності до 

дослідницько-експериментальної роботи в галузі природознавства, 

природоохоронної діяльності, формування в учнів пізнавальних інтересів, 

первинних екологічних знань, 20 березня 2025 року проведено 

територіальний етап Всеукраїнського конкурсу дослідницько-

експериментальних робіт з природознавства «Юний дослідник» (далі – 

Конкурс).  

     До участі в Конкурсі зареєстровано 5 учасників з трьох закладів загальної 

середньої та закладу позашкільної освіти Зачепилівської селищної ради, які 

надали 5 робіт.  

     Участь у Конкурсі була індивідуальною. 

    Роботи розподілені за номінаціями:  «Рослини навколо нас» - 2, «Охорона 

здоров’я» - 1, «Тваринний світ» - 2. 

     Жодної роботи не представлено в номінаціях «Я і природа» й 

«Народознавство та краєзнавство». 

      За віком учасники розподілилися наступним чином: 11 років – 1 учень, 10 

років – 2 учні, 9 років – 2 учні. 

      Журі відзначило науковість, систематичність проведення дослідницько-

експериментальних робіт усіма учасниками Конкурсу. 

       Для більш повного висвітлення результатів дослідження роботи були 

ілюстровані фотоматеріалами, діаграмами, таблицями.  

 Журі надавало перевагу роботам учасників, що містили визначення 

основної мети, актуальність і завдання наукового дослідження; варіативність 

дослідів, правильність висновків та отриманих результатів проведеної 

роботи; а також використання сучасних наукових джерел інформації.   

  Не залишилася поза увагою журі низька загальна участь у Конкурсі 

учнів закладів освіти, що унеможливило стовідсоткове визначення 

переможців та призерів за напрямами.      

        


